
Ing. Václav Boněk 

Ing. Václav Boněk absolvoval Vysokou školu ekonomickou v Praze, obor finance (1969). Celý život 

pracoval v daňové správě, od roku 1991 až do odchodu do důchodu (2007) ve funkci zástupce 

ředitele Finančního ředitelství v Českých Budějovicích. Od roku 1993 externě přednášel daňovou 

problematiku na Jihočeské univerzitě, v působení na katedře financí a úvěru Ekonomické fakulty 

Jihočeské univerzity pokračuje až doposud. Podílel se na tvorbě některých zákonů v rámci daňové 

reformy v počátcích devadesátých let minulého století.  Až do svého odchodu do důchodu byl stálým 

členem Koordinační komise Ministerstva financí a Komory daňových poradců ČR. Dále je autorem 

desítek článků v odborném i denním tisku a členem redakční rady časopisu Daně a finance. 

V neposlední řadě je autorem nebo spoluautorem několika odborných publikací a monografií 

(naposledy Daňová správa pro ekonomy, vydáno v roce 2012). 


